MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
Campus Avançado de Boca do Acre

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE

Rua Fontenelle de castro, n° 36, Platô do Piquiá, Boca do Acre – AM
E-mail: gabinete.bocadoacre@ifam.edu.br

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE CONCLUSÃO DE CURSO TÉCNICO NA FORMA

SUBSEQUENTE– PCCT, PARA O ANO LETIVO 2023 - EDITAL N°

02/2023/IFAM/CBDA.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE do IFAM/CAMPUS AVANÇADO BOCA DO

ACRE/IFAM, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos do edital nº 02/2023/IFAM/CBDA,

constante no item 12 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

ONDE SE LÊ

DATA ATIVIDADES LOCAL
24/03/2023 Lançamento do Edital Site e mural do Campus

27/03/2023 a 10/04/2023 Período de Inscrição no
Projeto

Protocolo do Campus

11/04/2023 Homologação da inscrição Site e mural do Campus
12/04/2023 a 14/04/2023 Análise dos projetos Comissão específica

17/04/2023 Divulgação do resultado
preliminar

Site e mural do Campus

18 e 19/04/2023 Período para Recurso Protocolo do Campus
20/04/2023 Análise dos recursos

impetrados
Comissão específica

24/04/2023 Divulgação da análise dos
recursos

Site e mural do Campus

25/04/2023 Divulgação do resultado
final da seleção

Site e mural do Campus

29/05/2023 a 15/09/2023 Período para entrega dos
trabalhos

Coordenação de Estágio

02/06/2023 a 30/09/2023 Período de defesa
pública dos projetos

Campus Avançado Boca
do Acre

13/06/2023 a 16/10/2023 Período de entrega dos
ajustes

Coordenação de Estágio

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
Campus Avançado de Boca do Acre

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE

Rua Fontenelle de castro, n° 36, Platô do Piquiá, Boca do Acre – AM
E-mail: gabinete.bocadoacre@ifam.edu.br

LEIA-SE

DATA  ATIVIDADES LOCAL
24/03/2023 Lançamento do Edital Site e mural do Campus

27/03/2023 a 10/04/2023 Período de Inscrição no
Projeto

Protocolo do Campus

11/04/2023 Homologação da inscrição Site e mural do Campus
12/04/2023 a 14/04/2023 Análise dos projetos Comissão específica

17/04/2023 Divulgação do resultado
preliminar

Site e mural do Campus

18 e 19/04/2023 Período para Recurso Protocolo do Campus
20/04/2023 Análise dos recursos

impetrados
Comissão específica

24/04/2023 Divulgação da análise dos
recursos

Site e mural do Campus

25/04/2023 Divulgação do resultado
final da seleção

Site e mural do Campus

29/05/2023 a 30/09/2023 Período para entrega dos
trabalhos

Coordenação de Estágio

02/06/2023 a 10/10/2023 Período de defesa
pública dos projetos

Campus Avançado Boca
do Acre

13/06/2023 a 20/10/2023 Período de entrega dos
ajustes

Coordenação de Estágio

Guilherme Alves de Sousa
Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Boca do Acre

Portaria nº 1.175-GR/IFAM, de 17.09.2021.

		2023-09-14T17:25:22-0300